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DYR GIVER MANGE SKADER
Hvis du endnu ikke er kommet til skade, når du flytter eller behandler 
store dyr som kvæg og svin, så er det måske kun et spørgsmål om tid. 

Næsten halvdelen af de ulykker, der anmeldes på landbrug med malke-
kvæg (42 %) og godt hver 4. ulykke (27 %) fra landbrug med svin, smågrise 
og slagtesvin, sker, når dyrene skal håndteres. Men der er heldigvis gode 
råd at hente. 

Se de små videoer fra SEGES om håndtering af kvæg og svin her: 
Arbejdstilsynets temaside om ulykker i landbruget

Arbejdstilsynet.

På grund af de mange alvorlige arbejdsulykker i landbruget har Arbejds-
tilsynet og BAR Jord til Bord indledt en fælles indsats for at sætte spot 
på forebyggelsen. Arbejdstilsynet besøger 1.500 landbrug i 2017, og på 
Landbrugsinfo har du allerede nu fri adgang til gode råd: Arbejdssikkerhed 

SOCIAL STØTTE MINDSKER RISIKO
Mænd med hårdt fysisk arbejde bliver oftere ramt af hjertekarsygdomme 
end gennemsnittet. Men nu er det påvist, at gode relationer til leder og 
kolleger på arbejdspladsen beskytter mændene. Det skriver NFA, det 
Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø.

Så det kan godt betale sig at satse på både gode fysiske rammer - så arbej-
det bliver mindre hårdt - og samtidig sørge for, at alle føler sig godt tilpas 
på arbejdspladsen, den såkaldte sociale kapital.
Læs mere om, hvordan I styrker jeres sociale kapital.

VKST FULGTE ARBEJDSTILSYNET RUNDT
Roserne faldt på VKST og de 2 stalde, der blev beset sammen med Ar-
bejdstilsynet i marts. Tilsynet har øget fokus på landbruget de kommende 
3 år på grund af landbrugets mange arbejdsulykker. Men hvis en rådgiver 
hjælper med APV’en, og landmændene øver sig på instruktion og gode ar-
bejdsbeskrivelser, giver det større overblik og mere sikkerhed i hverdagen. 
Læs mere om besøgene her.

SIKKERHED PÅ LANDBRUGSSKOLERNE
Grindsted og Gråsten går foran, når det gælder at oplære eleverne i at 
arbejde sikkert. I et samarbejde mellem Gjensidige Forsikring og SEGES’ 
arbejdsmiljø-team får nogle af eleverne på de 2 skoler en hel dag med 
oplevelser og konkrete råd om sikkerhed.

Eleverne kan vinde biografbilletter og en fest for klassen, hvis de laver den 
bedste film om sikkerhed. Filmene deles lige nu internt mellem deltager-
ne, og de er virkelig opfindsomme. Vi håber at kunne vise de allerbedste 
på kongresser i løbet af året - ingen tvivl om, at eleverne kender til farerne 
og vil tage deres sikkerhed alvorligt fremover.

Heidi Ledskov, VKST.

http://edit.arbejdstilsynet.dk/da/temaer/tema-undgaa-ulykker-i-landbruget
https://www.landbrugsinfo.dk/tvaerfaglige-emner/arbejdssikkerhed/sider/startside.aspx
http://www.arbejdsmiljoviden.dk/Emner/Psykosocialt-arbejdsmiljo/Social-kapital
https://www.landbrugsinfo.dk/Tvaerfaglige-emner/Arbejdssikkerhed/Filer/APV_artikel_nyhedsbrev_april_2017.pdf

